Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0916/2025
Em, 23 de junho de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO PARA QUE
JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE REALIZE UM
MUTIRÃO DE LIMPEZA, CAPINA E PINTURA DE
MEIO-FIO, NO BAIRRO TANGARÁ, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Srº. Prefeito solicitando que junto ao órgão competente que realize um mutirão de
limpeza, capina e pintura de meio-fio, no Bairro Tangará, neste Município.

Sala das Sessões, em 23 de junho de 2025.

JOHNNY  COSTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como objetivo solicitar a realização de um mutirão de
limpeza urbana e pintura de meio-fio em toda a extensão do bairro Tangará, com o
intuito de promover melhores condições de higiene, segurança, organização visual e
valorização dos espaços públicos dessa importante comunidade de Cabo Frio.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo